АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2013           № 9567-П

Об освобождении от платы за питание

отдельных категорий обучающихся

муниципальных общеобразовательных

учреждений города Магнитогорска

в 2013-2014 учебном году

В соответствии с Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26

марта 2013 года № 50 «О льготе в виде бесплатного питания отдельных категорий

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в

2013-2014 учебном году», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Не взимать плату за питание в 2013-2014 учебном году со следующих категорий

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска:

1) детей малоимущих граждан (состоящих на учете в управлении социальной защиты

населения администрации города),

2) детей, состоящих на диспансерном учете в медицинских организациях, с нарушением

состояния здоровья (низкая масса тела; анемия; болезни органов пищеварения; задержка

полового созревания; снижение остроты зрения; нарушение познавательной активности;

заболевания мочеполовой системы (пиелонефрит, гломерулонефрит), заболевания

дыхательных путей (бронхиальная астма);

3) детям, состоящим на диспансерном учете у фтизиатра и получающих химиотерапию.

2. Утвердить Порядок предоставления бесплатного питания отдельным категориям

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в

2013-2014 учебном году (приложение).

3. Управлению социальной защиты населения администрации города (Михайленко И.Н.)

представить списки получателей льготы на ребенка в виде бесплатного питания в

управление образования администрации города (бумажный и электронный варианты) на

начало учебного года, до десятого числа каждого месяца в течение учебного года

представлять дополнительные списки получателей льготы на ребенка в виде бесплатного

питания в управление образования администрации города (электронный вариант).

4. Управлению финансов администрации города (Расчетова С.В.)

на основании представленных управлением образования администрации города заявок,

производить перечисление денежных средств на реализацию пункта 1 настоящего

постановления в 2013-2014 учебном году в пределах средств, выделенных управлению

образования администрации города.

5. Управлению образования администрации города (Хохлов А.В.):

1) при формировании бюджета на 2014 год предусмотреть расходы на реализацию пункта

1 настоящего постановления;

2) обеспечить целевое и эффективное использование денежных средств.

6. Постановление администрации города от 14.06.2012 № 7821-П

«Об освобождении от платы за питание отдельных категорий обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в 2012-2013

учебном году» признать утратившим силу.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2013.

8. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова

О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

города Кимайкина С.И.

Глава города Е.Н. ТЕФТЕЛЕВ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Магнитогорска

от 16.07.2013 9567-П

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ

ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

1. Льгота в виде бесплатного питания предоставляется детям малоимущих граждан

(состоящих на учете в управлении социальной защиты населения администрации города

Магнитогорска), детям, состоящих на диспансерном учете в медицинских организациях с

нарушением состояния здоровья (низкая масса тела; анемия; болезни органов

пищеварения; задержка полового созревания; снижение остроты зрения; нарушение

познавательной активности; заболевания мочеполовой системы (пиелонефрит,

гломерулонефрит), заболевания дыхательных путей (бронхиальная астма); состоящих на

диспансерном учете у фтизиатра и получающих химиотерапию, обучающимся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Магнитогорска в 2013-2014

учебном году на основании Списка детей на получение бесплатного питания.

2. Списки детей на получение льготы составляются в муниципальных

общеобразовательных учреждениях города Магнитогорска, заверяются руководителем

общеобразовательного учреждения.

3. Основанием для включения в Списки детей на получение льготы являются следующие

документы:

1) для детей с нарушением состояния здоровья – заявление о предоставлении льготы в

виде бесплатного питания от родителей (законных представителей) ребенка, справка из

муниципальной детской поликлиники с указанием диагноза ребенка по прилагаемой

форме.

2) для детей малоимущих граждан, включенных в Списки получателей пособия на

ребенка управления социальной защиты населения администрации города – заявление о

предоставлении льготы в виде бесплатного питания от родителей (законных

представителей) ребенка.

4. Бесплатное питание вышеуказанных категорий обучающихся осуществлять

на следующий день после регистрации документов, предоставленных в соответствии

с п.3 в пределах средств, утвержденных в бюджете города.